平成24年9月14日

各  位

会 社 名  株式会社スズケン

代表者名  代表取締役社長          太田 裕史

(コード番号 9987 東証・名証第１部、札証)

問合せ先  取締役副社長兼企画本部長

               伊藤 高人

            （TEL．052－961－2331）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年5月9日に公表いたしました平成25年3月期 第2四半期累計期間及び通期の

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．連結業績予想の修正

 （１）平成25年3月期 第2四半期累計期間（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

932,400

百万円

▲500

百万円

7,400

百万円

4,000

円 銭

44.37

今回修正予想（Ｂ） 932,400 ▲500 7,400 1,260 13.98

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 ▲2,740

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 ▲68.5
【ご参考】前期実績

（平成24年3月期 第2四半期） 905,863 ▲394 7,138 3,279 36.38

 （２）平成25年3月期 通期（平成24年4月１日～平成25年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,914,000

百万円

12,000

百万円

27,800

百万円

16,000

円 銭

177.49

今回修正予想（Ｂ） 1,914,000 13,410 29,210 14,000 155.31

増減額（Ｂ－Ａ） 0 1,410 1,410 ▲2,000

増減率（％） 0.0 11.8 5.1 ▲12.5
【ご参考】前期実績

（平成24年3月期） 1,859,917 7,556 23,122 8,050 89.30

2．修正の理由

希望退職者の募集結果に伴う特別一時金の支給等の発生により、特別損失として 50 億円を

平成25年3月期 第2四半期に計上する見込みであるため、平成25年3月期 第2四半期累計期間の

業績予想を修正しております。

また、上記特別損失の発生に加え、人員減に伴う販売費及び一般管理費の削減効果として、下期

（平成24年10月1日～平成25年3月31日）において14億10百万円を見込んでいることから、

平成25年3月期 通期の業績予想を併せて修正しております。

※ 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

  実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                           以 上